
MUNICIPIO DE TUXPAN
NAYARIT

Estado de Situación Financiera
04/jun/2020

 Al 31/mar/2020
01:54 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2020 2019

           ACTIVO

$16,371,802.56   ACTIVO CIRCULANTE

 

$12,075,969.77

$12,744,289.57     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $8,496,189.94

$5,000.00EFECTIVO $0.00

$11,981,219.94BANCOS/TESORERÍA $7,733,512.18

$0.00BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS $0.00

$0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $0.00

$0.00FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA $0.00

$0.00DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN $0.00

$758,069.63OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES $762,677.76

$452,120.73     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $350,397.31

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO $0.00

$0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $0.00

$452,120.73DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $350,397.31

$0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO $0.00

$3,175,392.26     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $3,229,382.52

$384,638.90ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO$274,460.00

$0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO$0.00

$0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO $0.00

$2,790,753.36ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO $2,954,922.52

$0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     INVENTARIOS $0.00

$0.00INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA $0.00

$0.00INVENTARIO DE MERCANCÍAS TERMINADAS $0.00

$0.00INVENTARIO DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN $0.00

$0.00INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN $0.00

$0.00BIENES EN TRÁNSITO $0.00

$0.00     ALMACENES $0.00

$0.00ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO $0.00

$0.00     ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$0.00ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES$0.00

$0.00ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE INVENTARIOS $0.00

2020 2019

$0.00     OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$0.00VALORES EN GARANTÍA $0.00

$0.00BIENES EN GARANTÍA (EXCLUYE DEPÓSITOS DE FONDOS) $0.00

$0.00BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACIÓN EN PAGO $0.00

$0.00ADQUISICIÓN CON FONDOS DE TERCEROS $0.00

$16,371,802.56Total de Activos Circulantes $12,075,969.77

$9,926,705.82   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$9,926,705.82

$0.00     INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00INVERSIONES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL $0.00

$0.00     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PRÉSTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00

$855,012.64     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $855,012.64

$0.00TERRENOS $0.00

$0.00VIVIENDAS $0.00

$855,012.64EDIFICIOS NO HABITACIONALES $855,012.64

$0.00INFRAESTRUCTURA $0.00

$0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00

$0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $0.00

$0.00OTROS BIENES INMUEBLES $0.00

$9,071,693.18     BIENES MUEBLES $9,071,693.18

$1,506,225.40MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,506,225.40

$153,723.08MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $153,723.08

$21,750.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $21,750.00

$5,197,046.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $5,197,046.00

$1,130,794.03EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $1,130,794.03

$1,055,084.67MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,055,084.67

$7,070.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $7,070.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00



MUNICIPIO DE TUXPAN
NAYARIT

Estado de Situación Financiera
04/jun/2020

 Al 31/mar/2020
01:54 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2020 2019

$0.00     ACTIVOS INTANGIBLES $0.00

$0.00SOFTWARE $0.00

$0.00PATENTES, MARCAS Y DERECHOS $0.00

$0.00CONCESIONES Y FRANQUICIAS $0.00

$0.00LICENCIAS $0.00

$0.00OTROS ACTIVOS INTANGIBLES $0.00

$0.00     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00

$0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES $0.00

$0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA $0.00

$0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES $0.00

$0.00DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00

$0.00AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES $0.00

$0.00     ACTIVOS DIFERIDOS $0.00

$0.00ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS $0.00

$0.00DERECHOS SOBRE BIENES EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO $0.00

$0.00GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO $0.00

$0.00ANTICIPOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO $0.00

$0.00OTROS ACTIVOS DIFERIDOS $0.00

$0.00     ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO$0.00

$0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A LARGO PLAZO$0.00

$0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS POR COBRAR A LARGO PLAZO$0.00

$0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRÉSTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO$0.00

$0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$0.00BIENES EN CONCESIÓN $0.00

$0.00BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO $0.00

$0.00BIENES EN COMODATO $0.00

$9,926,705.82Total de Activos No Circulantes $9,926,705.82

$26,298,508.38Total de Activos

 
$22,002,675.59

2020 2019

           PASIVO

$63,924,445.54   PASIVO CIRCULANTE

 

$68,070,813.90

$63,439,273.81     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $68,016,905.93

$29,141.39SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,075,705.38

$14,216,066.42PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $15,254,823.47

$0.00CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $712,237.74

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $311,134.71

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO$25,578.00

$9,917,384.05RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $9,542,463.48

$0.00DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$39,276,681.95OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $40,094,963.15

$0.00     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$485,171.73     PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $53,907.97

$485,171.73PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA $53,907.97

$0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA $0.00

$0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO $0.00

$0.00     TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA A CORTO PLAZO $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO $0.00

$0.00INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO $0.00

$0.00OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$0.00VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00
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2020 2019

$0.00PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00INGRESOS POR CLASIFICAR $0.00

$0.00RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR $0.00

$0.00OTROS PASIVOS CIRCULANTES $0.00

$63,924,445.54Total de Pasivos Circulantes $68,070,813.90

$1,832,870.62   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$2,479,766.26

$0.00     CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$1,832,870.62     DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $2,479,766.26

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO $0.00

$1,832,870.62PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO $2,479,766.26

$0.00PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00CRÉDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO $0.00

$0.00OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00

$0.00VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO $0.00

2020 2019

$0.00PROVISIÓN PARA PENSIONES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00

$1,832,870.62Total de Pasivos No Circulantes $2,479,766.26

$65,757,316.16Total de Pasivos

 
$70,550,580.16

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$0.00     APORTACIONES $0.00

$0.00     DONACIONES DE CAPITAL $0.00

$0.00     ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00

-$39,458,807.78   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

-$48,547,904.57

$9,089,482.92     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) -$8,629,745.46

-$49,781,693.45     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -$41,151,561.86

$0.00     REVALÚOS $0.00

$0.00REVALÚO DE BIENES INMUEBLES $0.00

$0.00REVALÚO DE BIENES MUEBLES $0.00

$0.00REVALÚO DE BIENES INTANGIBLES $0.00

$0.00OTROS REVALÚOS $0.00

$1,233,402.75     RESERVAS $1,233,402.75

$112,550.66RESERVAS DE PATRIMONIO $112,550.66

$0.00RESERVAS TERRITORIALES $0.00

$1,120,852.09RESERVAS POR CONTINGENCIAS $1,120,852.09

$0.00     RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00

$0.00CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES $0.00

$0.00CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES $0.00

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$0.00     RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00

$0.00     RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00

-$39,458,807.78Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
-$48,547,904.57

$26,298,508.38Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$22,002,675.59
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2020 2019

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

$0.00

$148,985,561.12     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $131,042,351.00

$115,632,722.26     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $14,353,106.24

$0.00     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $15,359,210.90

$33,352,838.86     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $132,048,455.66

$33,352,838.86     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $132,048,455.66

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$0.00

$148,985,561.12     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $131,042,351.00

$124,560,481.27     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $8,908,199.08

$0.00     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $9,728,777.08

$24,425,079.85     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $131,862,929.00

$24,425,079.85     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $131,862,929.00

$24,425,079.85     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $131,862,929.00

$24,425,079.85     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $127,438,871.07


